

## OKRESNÍ SOUD V PÍSKU

Velké náměstí 121, 397 41 Písek,

tel.: 382731231, fax: 382731195, e-mail: podatelna@osoud.psk.justice.cz, IDDS: tm2abu5

**NAŠE ZNAČKA:** 24 Si 93/2023  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** JUDr. Ondřej Mörtl  
**DNE:** 14. 9. 2023

Vážený pan

Vážený pane [REDAKCE],

k žádosti žadatelky [REDAKCE] IČO [REDAKCE], sídlem [REDAKCE], ze dne 1. 9. 2023 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zdůrazňuji, že ve věcech náhrady škody způsobené rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, dojde-li ke škodě v občanském soudním nebo trestním řízení, jedná jménem státu Ministerstvo spravedlnosti ČR. Informace o vyplacení peněžitého zadostiučinění tak Okresní soud v Písku získává pouze zprostředkovaně ve formě konečného sdělení výsledku řízení ministerstvem, přičemž nemá k dispozici jednotlivá rozhodnutí, jimiž ministerstvo ohledně přiznání zadostiučinění rozhodlo.

Na základě informací poskytnutých v jednotlivých věcech Ministerstvem spravedlnosti České republiky sděluji, že peněžité zadostiučinění z důvodu rozhodnutí nebo nesprávného úředního postupu Okresního soudu v Písku spočívajícího zejména v nepřiměřené délce trvání řízení ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, bylo za období od 1. 1. 2020 vyplaceno v těchto případech:

- 1) spis Okresního soudu v Písku sp. zn. 6 C 569/2001 – peněžité zadostiučinění vyplaceno ve výši 81 750 Kč
- 2) spis Okresního soudu v Písku sp. zn. 7 C 130/2006 – peněžité zadostiučinění vyplaceno ve výši 70 947 Kč
- 3) spis Okresního soudu v Písku sp. zn. 7 C 130/2006 – peněžité zadostiučinění vyplaceno ve výši 24 001 Kč
- 4) spis Okresního soudu v Písku sp. zn. 9 C 484/2009 – peněžité zadostiučinění vyplaceno ve výši 120 400 Kč
- 5) spis Okresního soudu v Písku sp. zn. 18 C 348/2013 – peněžité zadostiučinění vyplaceno ve výši 79 625 Kč,

- 6) spis Okresního soudu v Písku sp. zn. 9 C 143/2015 – peněžité zadostiučinění vyplaceno ve výši 73 125 Kč
- 7) spis Okresního soudu v Písku sp. zn. 11 T 95/2018 – peněžité zadostiučinění vyplaceno ve výši 57 406,50 Kč, další částka 20 000 Kč pravomocně přiznána na základě rozsudku Okresního soudu v Písku ze dne 5. 9. 2022, č. j. 3 C 221/2021-185, ve spojení s rozsudkem Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 24. 2. 2023, č. j. 5 Co 1312/2022-208.

Pokud se týká přijatých opatření k zamezení nepřiměřené délky trvání soudních řízení, je každá věc individuálně řešena s konkrétním soudcem v rámci pravidelně probíhajících porad. Věci starších časových řad pak podléhají zvýšené kontrolní činnosti vyvíjené jak ze strany vedení Okresního soudu v Písku, tak ze strany Krajského soudu v Českých Budějovicích.

S pozdravem

JUDr. Ondřej Mörtl v.r.  
místopředseda Okresního soudu v Písku

Anonymizované přílohy:

rozsudek OS v Písku ze dne 28. 6. 2022, č. j. 6 C 569/2001 - 1282  
rozsudek OS v Písku ze dne 19. 10. 2016, č. j. 7 C 130/2006 - 1060  
rozsudek OS v Písku ze dne 3. 10. 2019, č. j. 9 C 484/2009 - 1838  
rozsudek OS v Písku ze dne 22. 7. 2022, č. j. 18 C 348/2013 - 630  
rozsudek OS v Písku ze dne 1. 7. 2022, č. j. 9 C 143/2015 -563  
rozsudek OS v Písku ze dne 5. 9. 2022, č. j. 3 C 221/2021-185  
rozsudek KS v Českých Budějovicích ze dne 24. 2. 2023, č. j. 5 Co 1312/2022-208

Shodu s prvopisem potvrzuje Jana Kašánková